
Администрация муниципального образования 

 «Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МБОУ «КСОШ №3») 
 

 
 

31.08.2022                                     ПРИКАЗ                                              № 383 

                                                              г. Кингисепп 

 

 
Об утверждении  

плана мероприятий  

по подготовке к участию в региональной  

оценке качества образования (по модели PISA) 

в 2024 году на 2022-2023 учебный год 

 

 

    В целях повышения качества подготовки обучающихся МБОУ «КСОШ №3» к 

участию в региональной оценке качества образования на основе практики международных 

сравнительных исследований (по модели PISA) в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить школьный план мероприятий (дорожную карту) по подготовке к участию в 

региональной оценке качества образования на основе практики международных 

сравнительных исследований (по модели PISA) в 2024 году на 2022- 2023 учебного года 

(PISA). 

2. Васильевой Е.В., заместителю директора по УВР, школьному координатору, 

отвечающему за организацию работы по формированию функциональной грамотности 

2.1. обеспечить ведение школьного банка данных педагогов, которые принимают 

участие в подготовке обучающихся к участию в региональной оценке качества 

образования на основе практики международных сравнительных исследований (по 

модели PISA) в 2024 году; 

2.2. обеспечить ведение школьного банка учителей русского языка, математики, 

биологии, географии, химии, физики, начальных классов с определением 

индивидуальной траектории профессионального развития в области компетенций по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся; 

2.3. осуществлять ежемесячный контроль использования педагогами электронного 

банка заданий по формированию и оценке функциональной грамотности, размещенного 

на платформе РЭШ, и своевременной проверки выполненных обучающимися работ. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                                       Г.Г. Невская 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Васильева Е.В



 


